SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE DI TIPO a) A TEMPO
DETERMINATO E A TEMPO DEFINITO SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 —
ECONOMIA AZIENDALE,SETTORE CONCORSUALE 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE,
MACROSETTORE 13/B — ECONOMIA AZIENDALE

Verbale n. 2
(valutazione preliminare dei candidati)

La Commissione giudicatrice per la selezione riportata in epigrafe, nominata con decreto n.
1/22 del 13/01/2022costituita da:

- Prof. Franco Ernesto RUBINO, Professore di prima fascia, Macrosettore 13/B, Settore
concorsuale 13/B1 - Settore scientifico disciplinare SECS-P/07, presso I'Universita della
Calabria;

- Prof. Ubaldo Comite, Professore di prima fascia, Macrosettore 13/B, Settore concorsuale
13/B1 - Settore scientifico disciplinare SECS-P/07, presso I'Universita Telematica Giustino
Fortunato;

- Prof.ssa Flora Cortese, Professoressa di seconda fascia, Macrosettore 13/B, Settore
concorsuale 13/B2 - Settore scientifico disciplinare SECS-P/08, presso ['Universita
Telematica Giustino Fortunato

si & riunitaper via telematica, ognuno nella propria sede, alle ore 9:30 del giorno 11/02/2022, per
procedere all'esame analitico dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche presentati dai candidati.

La Commissione, presa visione dell’'elenco dei candidati, decide di valutare ai fini del concorso le
n°6 (sei) domande pervenute, e precisamente (in ordine alfabetico):
1. Dott. Cosa Marcello, nato a San Vito Taranto (TA) il 27/04/1978
Dott. Dicorato Spiridione, nato a Bari il 24/04/1981
Dott.ssa Marzano Marianna, nata ad Acerra (Na) il 10/09/1986
Dott.ssa Piscitelli Giuseppina, nata a S. Felice a Cancello (Ce) il 25/06/1971
Dott. Vignieri Vincenzo, nato a Palermo il 5/04/1985
Dott. Quaranta Enzo, nato a Torremaggiore (Fg) il 25/07/1975

OO0k LN

Procede, quindi, ad analizzare la documentazione che i suddetti candidati hanno inviato,
contenente anche le domande di partecipazione alla procedura, e passa a prendere in esame i
titoli e le pubblicazioni corrispondenti all’'elenco allegato da ciascun candidato.

VALUTAZIONE TITOLI E PUBBLICAZIONI

- Vengono esaminati i titoli e le pubblicazioni del candidato dott. Cosa Marcello, e si
procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con quanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)
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- Vengono esaminati i titoli e le pubblicazioni del candidato dott. Dicorato Spiridione, e si
procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con quanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)

- Vengono esaminati i titoli e le pubblicazioni della candidata dott.ssa Marzano Marianna, e
si procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con guanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)

- Vengono esaminati i titoli e le pubblicazioni della candidata dott.ssa Piscitelli Giuseppina,
e si procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con quanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)

- Vengono esaminati i titoli e le pubblicazioni del candidato dott. Vignieri Vincenzo, e si
procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con quanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)

- Vengono gsaminati i titoli e le pubblicazioni del candidato dott. Quaranta Enzo, e si
procede alla verifica di conformita dei titoli e delle pubblicazioni con quanto previsto dal
bando e ad una loro elencazione analitica (ALL. A)

La Commissione, terminato I'esame di cui sopra, procede, ai sensi del comma 2 lettera c) dellart.
24 - Legge n 240/2010, alla valutazione dei candidati, con motivato giudizio analitico sui titoli, sul
curriculum e sulla_produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato. secondo criteri e
parametri riconosciuti anche in ambito internazionale di cui al Verbale n. 1.
I giudizi espressi dalla Commissione all'unanimita su ciascun candidato sono allegati al presente
verbale quale parte integrante dello stesso (All. B).
Terminato 'esame dei titoli e delle pubblicazioni, essendo il numero di candidati pari a 6, la
Commissione li ammette tutti alla discussione sui titoli e sulla produzione scientifica. Piu
dettagliatamente vengono ammessi:

1. Dott. Cosa Marcello, nato a San Vito Taranto (TA) il 27/04/1978
Dott. Dicorato Spiridione, nato a Bari il 24/04/1981
Dott.ssa Marzano Marianna, nata ad Acerra (Na) il 10/09/1986
Dott.ssa Piscitelli Giuseppina, nata a S. Felice a Cancello (Ce) il 25/06/1971
Dott. Vignieri Vincenzo, nato a Palermo il 5/04/1985

6. Dott. Quaranta Enzo, nato a Torremaggiore (Fg) il 25/07/1975
La seduta termina alle ore 17,15 e la Commissione si riconvoca per il giorno 22/02/2022 alle ore
9:30 presso la sede dell'Universita "Giustino Fortunato” sita in Benevento alla via Raffaele
Delcogliano,12 per lo svolgimento del colloquio, durante il quale i candidati discuteranno
pubblicamente dinanzi alla Commissione giudicatrice i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi
compresa la tesi di dottorato.
Il presente verbale, I'allegato A e l'allegato B contenente i giudizi della Commissione, sottoscritti
dal Presidente, saranno trasmessi unitamente alle dichiarazioni degli altri due Commissari (allegati
3.1.) al responsabile del procedimento, dr. Raffaele Toscano.

Firma Prof. %MW[‘ - Presidente
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ALLEGATO A

TITOLI E PUBBLICAZIONI

CANDIDATO: Dott. COSA MARCELLO

ELENCO TITOLI

1) Dottore di Ricerca in Economia Aziendale Universita degli Studi di Bari, Bari (Italia)

2) Docente Talentform Taranto dal 27/06/2017 al 10/01/2022

3) Docente Universitario n. 26 lezioni per complessive 80 ore per il Master In Web marketing
e E-Tourism

4) Docente universitario n. 66 video lezioni per oltre 60 ore di formazione in Social Media
Marketing

5) Master Universitario di Il Livello in Consulenza di Impresa dal 01/02/2004 al 19/02/2005

6) Premio AECA — Associazione Spagnola di Contabilita e Amministrazione Aziendale

7) Partecipazione con relazione al XIl Convegno Aidea — Giovani

8) Partecipazione al convegno “Decalogo ragionato sull’'extra alberghiero” — Firenze 2015

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nel’elenco sopra riportato non sono valutabili
nell’ambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1. COSA M. (2005), “Simulazione d'impresa e metodi analitici. Richard Mattessich precursore
dei tempi”, Economia Aziendale Online, n. 1: 1-12. Disponibile qui: http:/goo.gl/MWpnMUs

2. COSA M. (2006), “Gestione etica delle risorse umane: rischi e potenzialita di una condotta
aziendale socialmente responsabile”, Rivista Italiana di Ragioneria e di Economia Aziendale,
106(3/4): 227-239.

3. COSA M. (2006), “Gestire l'innovazione nell'era dell'immateriale”, Sistemi & Impresa, 5: 47-
55.
4, COSA M. (2007), “La teoria dello sviluppo integrale per I'impresa turistica nelle economie

emergenti: il caso Nicaragua®, Rivista Italiana di Ragioneria e di Economia Aziendale, 107(3/4):
225-239.

5. COSA M. (2007), “El desarrollo integral de la empresa turistica: Una nueva perspectiva de
explotacion en la economia de Nicaragua”, Revista Iberoamericana de Contabilidad de Gestion,
V(9): 133-157. Disponibile qui: http://goo.gl/XDJVjT

6. COSA M. (2008), “Il valore aggiunto per la misurazione della crescita e l'inadeguatezza
degli indicatori tradizionali: una verifica empirica sulle aziende quotate nell'indice tech-STAR?,
Rivista Italiana di Ragioneria e di Economia Aziendale, 108(1/2): 113-126. Paper presentato al Xll
Convegno AIDEA-Giovani, "La crescita aziendale", Catanzaro, 8/9 giugno 2007

(Presidente: Prof. Riccardo Vigano; Discussant: Prof. Giuseppe Davide Caruso).

7. COSA M. (2010), “Gestion y estructura organizativa de las Destination Management
Organizations: Un enfoque econémico-empresarial”, Revista lberoamericana de Contabilidad de
Gestion, V(16): Julio-Diciembre. Disponibile qui: http:/goo.gl/BX6fQ4
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8. COSA M. (2010), “El rol de la empresa en la economia moderna”, Revista AECA, n. 92
November 2010; pubblicato anche su: Cinco Dias, 19 July 2010. Disponibile qui:
http://goo.gl/j3HJIn

9. COSA M. (2009), Network governance e management nel sistema settoriale turistico, Tesi
di Dottorato, Economia Aziendale, Universita di Bari (ltaly).

10. COSA M. (2009), L'impresa post-capitalistica e il suo ruolo nelleconomia moderna.
Approccio sistemico e teoria organicistica a confronto, Rirea, Roma (ltaly). Disponibile qui:
http://goo.gl/MJSfub

11. COSA M. (2015), "Decalogo ragionato sull'extra alberghiero”, Buy Tourism Online
Synchronicity, Firenze, 2/3 dicembre 2015. Disponibile qui
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CANDIDATO: Dott. DICORATO SPIRIDIONE

ELENCO TITOL/

1)
2)
3)

4)

~N O O,
R
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Dottorato di Ricerca in Economia Aziendale indirizzo Public Management and Governance
Ciclo XXVIII conseguito c/o I'Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”, 2017

Assegno di Ricerca annuale presso I'Universita degli Studi di Roma Tor Vergata dal
01/05/2017 al 05/01/2022

Master di | livello in Marketing territoriale e Sviluppo Locale conseguito c/o I'Universita
Cattolica del Sacro Cuore sede di Piacenza nell'anno accademico 2008/2009

Borsa di Studio per la Phd - Summer School in “Re-building Trust in Local Governments:
Re-thinking Politics, Management and Governance in the Post-NPM Era” presso
I'Universita degli Studi di Siena nell'lambito del programma COST Action IS 1207 (Anno
2014)

Coordinatore di n. 2 gruppi di ricerca

Componente di n. 2 gruppi di ricerca

Numerose docenze universitarie (da assegnare il massimo dei punti previsti)

Numerose partecipazioni a convegni (da assegnare il massimo dei punti previsti)

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nell’elenco sopra riportato non sono valutabili
nell’ambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1)

2)

2020 - Esposito, P., Dicorato, S.L., Doronzo E., The effect of ownership on sustainable
development and environmental policy in urban waste management. An explicatory
empirical analysis of Italian municipal corporations. Business Strategy Environment; 1-13
2020 - Esposito, P., Dicorato, S.L., Sustainable Development, Governance and
Performance Measurement in Public Private Partnerships (PPPs): A Methodological
Proposal. Sustainability 12, 5696.

2020 - Dicorato S.L., Fiorani G., Di Gerio C., Paciullo G., Integrated reporting in municipally
owned corporations: a case study in ltaly, in New Trends in Public Sector Reporting:
Integrated Reporting and Beyond, Public Sector Financial Management, Palgrave
McMillan, ISBN 978-3-030-40055-2

2019 - Dicorato S.L., La revisione periodica delle partecipazioni pubbliche: aspetti
economico-aziendali, in Finanza e Tributi Locali, n. 11-12/2019, ISSN 0394-8307

2019 - Dicorato S.L., Il bilancio consolidato degli enti locali: le recenti linee guida della
Corte dei conti per la relazione dei revisori, in Finanza e Tributi Locali, n. 9-10/2019, ISSN
0394-8307

2019 — Dicorato S.L., Bonomi Savignon A., Public Value measurement in Municipal owned
corporation: a practical application, Referred Electronic Conference Proceeding del
Convegno Euram 2019, ISBN 9782960219517

1
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7) 2019 — Dicorato S.L., Corvo M., Compliance e capacita informativa del bilancio degli enti
locali alla luce dellintroduzione dellarmonizzazione contabile: una indagine empirica, in
Nuove Frontiere del Reporting aziendale, Franco Angeli ISBN 9788891772206.

8) 2019 — Dicorato S.L., La misurazione della performance nelle societd a partecipazione
pubblica: una proposta metodologica, in Economia Aziendale Online ISSN online 20385498

9) 2018 - Dicorato S.L., Bonomi Savignon A., Assessing public value creation in State-Owned
Enterprises: an application in the context of Italian local governments, Referred Electronic
Conference Proceeding del Convegno Euram 2018, ISBN 9782960219500

10) 2016 — Dicorato S.L., La razionalizzazione delle partecipate locali attraverso la liquidazione
della societa, in Azienda ltalia, n. 3/2016, IPSOA, Milano

11) 2015 - Dicorato S.L., Il consolidamento del bilancio degli enti locali alla luce delle nuove
disposizioni normative del D. Lgs. 118/2011 e secondo i principi contabili internazionali
IPSAS. Tecniche di redazione. in G. MONGELLI (a cura di), Il Ragioniere generale dello
Stato di "ferro" - De Bellis Vitantonio, storia dimenticata di un servitore dello Stato. Studi in
suo onore, prefazione di Andrea Monorchio, Aracne, Roma ISBN 9788854891937

12) Tesi dottorato

13) 2016 — Meneguzzo M. Dicorato S.L., Marchese B., Paciullo G., Il consolidamento della
spesa delle amministrazioni pubbliche per la realizzazione del Giubileo della Misericordia,
in Tramontano A. (a cura di), Giubileo Straordinario della Misericordia: L'esperienza della
Segreteria Tecnica per il Giubileo. Istituzioni, universita e territorio nellAnno Santo della
Misericordia, Segreteria Tecnica per il Giubileo

Le pubblicazioni sottoposte a valutazione sono quelle indicate dal n. 1 al n. 12 del sopra
riportato elenco.

Pagina 6 di 24



CANDIDATA: Dott.ssa MARZANO MARIANNA

ELENCO TITOLI

1) Dottore di Ricerca in “Economics and Management of Innovation and Sustainability”

2) Diploma di Tecnico Superiore in Produzione multimediale per i Beni Culturali e
Museali dal 01/01/2015 al 01/10/2015

3) Assegno diricerca dal 01/10/2019 al 31/03/2021

4) Assegno di ricerca dal 01/07/2018 al 01/06/2019

5) Docente a contratto per I'insegnamento di RESPONSABILITA” SOCIALE DI IMPRESA
nell'anno accademico 2021/2022

6) Docente a contratto per I'insegnamento di GOVERNO E CONTROLLO DELL'AZIEND
COOPERATIVA nell'anno accademico 2021/2022

7) Attivita di ricerca presso Consorzio Ferrara Futuro dal 01/09/2021 al 30/09/2021 e dal
01/01/2017 al 30/06/2018

8) Attivita di ricerca presso DEM — UNIFE dal 01/04/2016 al 30/0772016

9) Partecipazione a n. 2 gruppi di ricerca

10) Partecipazione a n. 8 convegni

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nell’elenco sopra riportato non sono valutabili
nell'ambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1. Castellini, M., Marzano M., and Valentini N.,"Searching for diversity: An overview of ltalian
Cultural Institutes boards of directors" in European Journal of Cultural Management& Policy 10:1
(2020): 32-46 ISSN 2663-5771

2. Marzano, M., and Castellini M., "Searching for the managerial implications in Italian
Autonomous Museums: What are the perspective and barriers?" in ITEMA 2019 — CONFERENCE
PROCEEDINGS; Printed by SKRIPTA International, Belgrade, ISBN978- 86-80194-23-3, ISSN
2683-5991, DOI: https://doi.org/10.31410/ITEMA.2019.73.

3. Castellini M., Marzano M., “The Sustainable Value Management and Intellectual Capital
implications. A study within the B-Corporations". Contributo in volume: Strategic Value
Management: A Dynamic Perspective, Nova Science Publishers Inc. New York 2018. ISBN
9781536140903

4. Castellini M., Marzano M., and Riso, V. “How B-Corporations’ mobilize IC (unawares) to
create value. Evidence from the Italian ecosystem”, in Proceedings of Sidrea International
Workshop “Intangibles, Intellectual Capital and Integrated Reporting Practices”, 2018. ISBN: 978-
88-32136-21-0

5. Castellini M., Marzano M., “The Reform of the Italian Ministry of Cultural Heritage:
Implications for Governance of the Museum System” in Journal of Arts Management, Law and
Society. Aprile 2018 DOI: 10.1080/10632921.2018.1450316
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6. Castellini M., Marzano. “La resilienza come fattore di equilibrio per la sostenibilita
economico territoriale: il caso del Distretto Biomedicale di Mirandola’. Rivista Culture della
Sostenibilita, 2017. ISBN 9788885313583

7. Castellini M., Marzano M., “Knowledge of Accounting for non-profit organizations. An
empirical study”, in Proceedings of IASTEM International Conference. Gennaio 2017. ISBN
9789386291974

8. Castellini M., Marzano M., “L'autonomia museale tra implicazioni attuative eMarzano M.,
“L'autonomia museale tra implicazioni attuative el'introduzione del sistema di controllo di gestione:
un'analisi empirica”, Science and technology for cultural heritage, 2016, 59-72.
DOI:10.19272/201602402002

9. Marzano M., Castellini M., La network governance del Circuito teatrale regionale. Una
prospettiva di rete per lo sviluppo dello spettacolo dal vivo in Puglia. Un primo studio sui Teatri
abitati, in Quaderno DEM 6/2016, Novembre 2015. ISSN 2281-9673.

10 Tesi dottorato
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CANDIDATA: Dott.ssa PISCITELLI GIUSEPPINA

ELENCO TITOLI

1) Dottorato in “Governance, Management and Economics”, Universita Parthenope, 2017
2) Titolare di borsa di studio di ricerca per una annualita
3) Partecipazione come relatrice di n. 2 convegni

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nell’elenco sopra riportato non sono valutabili
nellambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1. UN MODELLO DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE INDUSTRIALI MEDIANTE
FOGLIO ELETTRONICO (RIVISTA: CONTROLLO DI GESTIONE N.2/2015)

2 L'USO DELLE PIATTAFORME DIGITALI PER IL CONTROLLO DELLA GESTIONE
AZIENDALE (COLLABORAZIONE CON PROF.SSA D. MANCINI E PROF. KATIA CORSI);
RIVISTA: CONTROLLO DI GESTIONE N.5/2015; Lecture Notes in Information Systems and
Organisation 20, pp. 131-151)

3. PERFORMANCE MEASUREMENT SYSTEM IN BUSINESS NETWORKS: A
LITERATURE REVIEW — GIUSEPPINA PISCITELLI — UNIVERSITA PARTHENOPE NAPOLI;
DANIELA MANCINI — UNIVERSITA PARTHENOPE NAPOLI.

PRESENTAZIONE PAPER : SIDREA INTERNATIONAL WORKSHOP (SIW) INNOVATION IN
CORPORATE GOVERNANCE AND PERFORMANCE MANAGEMENT — UNINT UNIVERSITY -
ROMA

INTERNATIONAL JOURNAL OF BUSINESS PERFORMANCE MANAGEMENT VOLUME 19,
ISSUE 1, 2018, PAGES 87-104

4. FABIO DE FELICE, MARTA TRAVAGLIONI, GIUSEPPINA PISCITELLI, RAFFAELE
CIOFFI, ANTONELLA PETRILLO, 2019. MACHINE LEARNING TECHNIQUES APPLIED TO
INDUSTRIAL ENGINEERING: A MULTI CRITERIA APPROACH. PROCEEDINGS OF THE 18TH
INT. CONFERENCE ON MODELING AND SIMULATION 2019, 18-20 SEPTEMBER 2019
LISBON, PORTUGAL.

5. MARTA TRAVAGLIONI, ANGELA FERAZZOLI, ANTONELLA PETRILLO, RAFFAELE
CIOFFI, FABIO DE FELICE, GIUSEPPINA PISCITELLI, 2019. DIGITAL MANUFACTURING
CHALLENGES THROUGH OPEN INNOVATION PERSPECTIVE. PROCEEDING OF THE 1TH
INT. CONFERENCE ON INDUSTRY 4.0AND SMART MANUFACTURING 2019, 20-22
NOVEMBER 2019 RENDE, COSENZA, ITALY.

6.

MARTA TRAVAGLIONI, ANGELA FERAZZOLI, ANTONELLA PETRILLO, RAFFAELE CIOFFI,
FABIO DE FELICE, GIUSEPPINA PISCITELLI, 2019. CIRCULAR ECONOMY MODELS IN THE
INDUSTRY 4.0 ERA: A REVIEW OF THE LAST DECADE. PROCEEDING OF THE 1TH INT.
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CONFERENCE ON INDUSTRY 4.0 AND SMART MANUFACTURING 2019, 20-22 NOVEMBER
2019 RENDE, COSENZA, ITALY.

T MARTA TRAVAGLIONI, ANTONELLA PETRILLO, RAFFAELE CIOFFI, FABIO DE
FELICE, GIUSEPPINA PISCITELLI, 2019. BIBLIOMETRIC ANALYSIS ON ARTIFICIAL
INTELLIGENCE AND MACHINE LEARNING APPLICATIONS: PROGRESS, TRENDS AND
DIRECTIONS. (SUSTAINABILITY 2020, 12(2), 492).

8. RAFFAELE CIOFFI, MARTA TRAVAGLIONI, GIUSEPPINA PISCITELLI, ANTONELLA
PETRILLO, ADELE PARMENTOLA, 2020. SMART MANUFACTURING SYSTEMS AND APPLIED
INDUSTRIAL TECHNOLOGIES FOR A SUSTAINABLE INDUSTRY: A SYSTEMATIC
LITERATURE REVIEW. (SUSTAINABILITY 2020 APPL. SCI. 2020, 10(8), 2897,
HTTPS://DOI.ORG/10.3390/APP10082897).

9. TESI DI DOTTORATO
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CANDIDATO: Dott. QUARANTA ENZO

ELENCO TITOLI

1) Dottorato di ricerca in “Management e Finanza®, Universita degli Studi di Foggia, 2014

2) Numerose attivita di formazione (master, specializzazioni, altre lauree, corsi diversi) e
ricerca (borse di ricerca) : da riconoscere il max dei punti previsti

3) Numerose docenze universitarie: da riconoscere il max dei punti previsti

4) Partecipazione a n. 5 gruppi di ricerca

5) N. 4 partecipazioni a convegni

6) Numerosi premi e riconoscimenti: da riconoscere il max dei punti previsti

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nell’elenco sopra riportato non sono valutabili

nell’ambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1) “Le strategie di governance ambientale nei rapporti fra amministrazioni pubbliche, imprese
€ consumatori’, unitamente al Dott. Antonio Cordino e al Dott. Roberto Marino. Tale
rapporto di ricerca rileva i risultati dell'indagine svolta su tutti i Comuni della Regione Puglia
in materia di strategie di governance ambientali, a seguito di somministrazione di apposito

questionario.

2) Ha partecipato alla stesura del rapporto “Public managers’ skills development for effective
performance management. Empirical evidence mann Italian local government’ presentato
alla Conferenza “Fifth Euro-Mediterraneo Diaiogue — MED5 on Public Management”

tenutasi in Giordania — Dead Sea il 26 e 27 settembre 2012.

3) Ha pubblicato il paragrafo 3.2 (Descrizione del campione d'indagine) nell'ambito del testo
“Strategie di sviluppo aziendale, processi di corporate governance e creazione di valore”,

edizione FrancoAngeli 2012.

4) Ha collaborato alla pubblicazione dei rapporto “La governance ambientale: riflessioni
teoriche ed evidenze empiriche”, pubblicata sul Quaderno del Dipartimento di Economia

2/2014 dell'Universita degli studi di Foggia.

5) Ha pubblicato, unitamente al Dott. Alberto Annetta. articolo dal titolo: “Riflessioni sulla
Legge Anticorruzione nr. 190/2012", pubblicato sulla rivista nr. 1/2014 dell’'Ordine dei

Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Foggia;

6) Ha pubblicato il capitolo “Le sanzioni amministrative in materia di sommerso di lavoro”
nell'ambito del testo “La Previdenza sociale nella realta pugliese Esperienze di Politiche

attive di sviluppo e azioni di miglioramento continuo", casa editrice, Aracne, Roma:

7) Ha pubblicato il capitolo “La contabilita di Stato e I'Azienda pubblica nell'evoluzione del
pensiero scientifico: i diversi approcci metodologici gestionali dalle origini ai nuovi scenari”
nell’ambito del testo “Il Ragioniere Generale dello Stato di "Ferro” - De Bellis Vitantonio,

storia dimenticata di un servitore dello Stato” casa editrice, Aracne, Roma.

8) Ha pubblicato I'articolo dal titolo: “L'istituto del distacco di personale ira imprese previsto
dall'art. 8 co. 35 L. 67/1988. Natura giuridica e fiscalesulla rivista di informazione giuridica

“Salvis Juribus” Codice ISSN 2464 — 9775;
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9) Ha pubblicato I'articolo dal titolo: “I controlli in materia di scontrini e ricevute fiscali: novita e
limiti” sulla rivista di informazione giuridica “Salvis Juribus” Codice ISSN 2464 — 9775;

10)Ha pubblicato l'articolo dal titolo: “Le misure di prevenzione patrimoniale nei confronti di
evasori fiscali socialmente pericolosi” sulla rivista di informazione giuridica “Salvis Juribus”
Codice ISSN 2464 — 9775:

11)Ha pubblicato l'articolo dal titolo: “Trattamento contabile e fiscale delle plusvalenze
derivanti dai contratti di sale and lease back’sulla rivista di informazione giuridica “Salvis
Juribus” Codice ISSN 2464 — 9775.

12) Ha pubblicato il saggio dal titolo: “Disciplina del raddoppio dei termini dellaccertamento e le
norme transitorie” sulla rivista di informazione giuridica “Salvis Juribus” Codice ISSN 2464
— 9775;

13) Ha pubblicato la monografia dal titolo “La misurazione e la valutazione della performance
organizzativa nelle Amministrazioni Pubbliche attraverso la costruzione di un Performance
Index” casa editrice Aracne, Roma, con prefazione del Ministro della Pubblica
Amministrazione On. Marianna Madia, Codice ISBN 978-88-255-1196-3.

14) Ha pubblicato la monografia dal titolo “Le societa partecipate pubbliche: I'anomalia delle
societa in house providing. Il caso So.Re.Sa. S.p.A”, casa editrice Aracne, Roma, con
prefazione del Vice Ministro dell’Economia e delle Finanze On. Antonio Misiani, Codice
ISBN 978-88-255-3517-4.

15) Ha pubblicato I'articolo dal titolo: “Illegittimita di modificazione o integrazione postuma della
motivazione dell'atto impositivo in sede contenziosa” sulla rivista scientifica “Diritto&Diritti”
Codice ISSN 1127 — 8579

16) Ha pubblicato larticolo dal titolo: “Sanzioni tributarie e persona giuridica” sulla rivista
scientifica “Diritto&Diritti” Codice ISSN 1127 — 8579

17) Ha pubblicato, unitamente all’Avv. Raffaele Carone, l'articolo dal titolo: “Concussione e
induzione indebita” sulla rivista scientifica “Diritto&Diritti” Codice ISSN 1127 — 8579.

Le pubblicazioni indicate dal candidato da sottoporre a valutazione sono le sequenti:

- dallan. 1 alla. 8 del sopra riportato elenco

- lan.10,lan. 11, lan. 13 e la n. 14 del sopra riportato elenco
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CANDIDATO: Dott. VIQN!E RI VINCENZOQ}’

ELENCO TIiTOLI

1) Dottorato di ricerca in “Model-based Public Planning Policy Design and management”,
Universita degli Studi di Palermo,2017

2) Titolare di insegnamenti in corsi di laurea universitari e dottorato per numero complessivo
tale da attribuire il massimo dei punti previsti dai criteri di valutazione

3) N. 3 partecipazione a convegni

4) Borsa diricerca presso CNR dal 01/04/2018 al 31/10/2019

5) Borsandi ricerca presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali,
Universita degli Studi di Palermo dal 01/06/2017 al 31/03/2018

6) Responsabile scientifico del progetto “I-Art: il polo diffuso per la riqualificazione
urbana delle periferie dei comuni delle Madonie”

Tutti i titoli dichiarati nel curriculum e non indicati nell’elenco sopra riportato non sono valutabili
nell'ambito dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 (criteri di valutazione)

ELENCO PUBBLICAZIONI

1) Bianchi, C., Bereciartua, P., Vignieri, V., & Cohen, A. (2021). Enhancing Urban
Brownfield Regenerationto Pursue Sustainable Community Outcomesthrough
Dynamic  Performance Governance International Journal of Public
Administration,44(2),100—114.https://doi.org/10.1080/01900692.2019.1669180

2) Vignieri,V.2020.La co-produzione di valore nei servizi museali e performance
multidimensionali: un approccio dinamico a supporto del management culturale,
Sinergie: the italian journal of Management, 38(3), 215-237

3) Bianchi,C.,&Vignieri,V.(2020). Dealing with “abnormal’ business growth by
leveraging local area common goods: anoutside-instakeholder collaboration
perspective. International Journal of Productivity and Performance Management,
70(3), 613-634. https://doi.org/10.1108/IJPPM-07-2019-0318

4) Vignieri, V. 2020. Crowdsourcing as a mode of open innovation: Exploring drivers
of success of a multisided platform through system dynamics modelling. System
Research and BehavioralScience;1-17

5) Vignieri, V., Bianchi, C., Pietrosi, A., Provenzale, G. 2019. La generazione di
valore pubblico attraverso lo sviluppo di reti sanitarie “spontanee”: opportunita e
sfide nella prospettiva della progettazione dei sistemi di Programmazione &
Controllo, Mecosan n. 109:83-104

6) Vignieri, V. 2019. Framing the Sources of Image of a Local Area through
Outcome-based Dynamic Performance Management, Public Organization

Review, 19(2):249-271.
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7) Vignieri, V. (2019). Destination Governance at Stake: Fostering Policy
Coordination Among Decision-Makers of a SmallTown. Tourism Planning &
Development, 16(5),556—574.https://doi.org/10.1080/21568316.2018.1537001

8) Vignieri, V. 2020. Leveraging Collaborative Governance: How Co-production
Contributes to Outcomes and Public Value in a Small Town. In: Bianchi C., Luna-
Reyes L., Rich E. (eds)Enabling Collaborative Governance through Systems
Modeling Methods. System Dynamics for Performance Management &
Governance, vol.4. Springer, Cham.

9) Vignieri, V., Pantellaro, C., Pillitteri, C., 2018. Archeologia, quale lavoro dopo
I'universita? Un’analisi multidisciplinare del rapporto tra ricerca, formazione,
professione e opportunita imprenditoriali, in Malfitana, D., (a cura di) Archeologia
Quo Vadis, Consiglio Nazionale delle Ricerche, Catania.

10) Vignieri,V.2018, Performance Management in the Public Sector, in: Farazmand
A.(ed) Global Encyclopedia of Public Administration,Public Policy,and

Governance,Springer,Cham.

1) Vignieri,V., 2018, Image of a Local Area: Measuring and Managing, in Farazmand,
A. (ed) Global Encyclopedia of Public Administration, Public Policy, and
Governance. Berlin. Springer

12) Vignieri, V., Guerrera, A., Scire’, G. 2016. Tourism Governance at Stake:
supporting decision maker sina small town through an Interactive Learning
Environment, in L. Marchi, R.Lombardi & L. Anselmi (eds.), Il Governo Aziendale
tra Tradizione e Innovazione: 127-139, Milano, FrancoAngeli.

13) Vignieri, V. 2017. Enhancing the governance of local areas through Dynamic
Performance Management. Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni
Internazionali, Universita degli Studi di Palermo, Tesi di dottorato

Il candidato allega alla domanda e sottopone a valutazione le seguenti
pubblicazioni:

- dalla n. 1 alla n. 9 del sopra riportato elenco
- lan. 13 del sopra riportato elenco
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ALLEGATO B

VALUTAZIONE TITOLI E PUBBLICAZIONI

Giudizio della Commissione

1) Candidato: Cosa Marcello

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato dichiara di aver conseguito la Laurea quadriennale in Economia aziendale presso
I'Universita degli Studi di Parma in data 29-10-2002 con votazione di 110/110, un Master di I
livello presso I'Universita degli Studi “Roma Tre” in Consulenza d’'impresa (60 CFU) in data 21-02-
2005, nonché il titolo di Dottore di Ricerca in Economia aziendale presso I'Universita degli Studi di
Bari in data 19-03-2009, discutendo una tesi dal titolo: “Network governance e management nel
sistema settoriale turistico”. Nei periodi 1-08-2005/31-07-2006 (250 ore), 23-07-2007/15-09-2007
(250 ore), 11-02-2008/30-07-2008 (250 ore) ha svolto attivita di tutoraggio agli studenti presso
IUniversita degli Studi di Bari. Dal 1-09-2005 al 31-08-2008 ha svolto attivita di assistenza e
mentoring agli studenti allinterno della Facolta di Economia dell’'Universita degli Studi di Bari per
gli insegnamenti di Economia aziendale, Ragioneria applicata, Contabilita dei costi. Ha svolto
attivita di docenza (29-11-2017) allinterno del Master in Digital Marketing (60 ore) ed & stato
titolare (nei periodi aprile 2018-giugno 2018/aprile 2019/Maggio-Giugno 2020/Aprile-luglio2021) di
un contratto di insegnamento a tempo determinato (80 ore) allinterno del Master Europej in Web
Marketing ed E-Tourism, organizzato congiuntamente dall’Universita degli Studi di Bari, dalla
Vistula University (Polonia) e dalla Lazarski University (Polonia), con riferimento a tematiche
concernenti il Web Marketing, il Brand Management, 'Email Marketing, il Web Marketing Turistico,
il Personal and Corporate Blogs, il Contemporary Trends in Web. Dal 5-11-2002 al 31-12-2013 &
stato Consulente aziendale e dal 22-08-2022 alla data odierna & Consulente in Digital Marketing. Il
candidato riporta la partecipazione in qualita di relatore alla Buy Tourism Online (2012) e al XII
Convegno Annuale Aidea-Giovani “La Crescita Aziendale”, tenutosi presso I'Universita degli Studi
Magna Grecia di Catanzaro (8-9 giugno 2007), nonché la partecipazione (non in qualita di relatore)
ad altri convegni (in Italia e all'estero). Ha frequentato la Scuola di Metodologia della Ricerca
AIDEA (2006). Ha ricevuto il premio AECA “Asociacion Espariola de Contabilidad y Administracién
de Empresas” (2010). Si & classificato al 1° posto nella classifica di ammissione per il
conseguimento della Borsa di studio per il Master Universitario di Il Livello in Consulente d’'Impresa
presso I'Universita degli Studi Roma Tre.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato produce n° 12 pubblicazioni cosi distinte: n° 8 articoli in riviste, n° 2 monografie
comprendente la tesi di dottorato, n°® 2 atti di convegno. Il candidato ha pubblicato su riviste le cui
collocazioni editoriali sono in parte congruenti con il SSD previsto dal Bando. L'apporto del
candidato & desumibile in ciascuna pubblicazione, in guanto recano solo il nome dell’autore. ||
giudizio sulla produzione scientifica & sufficiente.
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2) Candidato: Dicorato Spiridione

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato dichiara di aver conseguito la Laurea quadriennale in Economia aziendale presso
I'Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata” in data 1-07-2005 con votazione di 110/110. E
abilitato alla professione di Dottore Commercialista, Revisore legale e Revisore per gli enti locali. E
iscritto all’Elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione tenuto presso |l
Dipartimento della Funzione Pubblica. Dichiara di svolgere attivita professionale in ambito
economico-aziendale. E in possesso dal 2018 del certificato British Council — livello B2. E in
possesso della certificazione PRINCE 2 (project management). Ha conseguito un Master di | livello
in Marketing territoriale e Sviluppo locale presso I'Universita Cattolica del Sacro Cuore (sede di
Piacenza) nell’a.a. 2008-2009, nonché il titolo di Dottore di Ricerca in Economia aziendale —
indirizzo Public Management and Governance (XXVIII ciclo) - presso I’ I'Universita degli Studi di
Roma “Tor Vergata” in data 25 maggio 2017, discutendo una tesi dal titolo: “La teoria del valore
pubblico per la programmazione, il controllo e la valutazione delle partecipate locali”. Dal maggio
2017 ad ottobre 2021 ¢ stato anche titolare di n°1 assegno di ricerca presso I'Universita degli Studi
di Roma “Tor Vergata” dal titolo “Le partecipate pubbliche: aspetti strategici e finanziari’. E stato
cultore della materia per l'insegnamento di “Economia aziendale” nell'a.a. 2015-2016 presso
I'Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata” e per I'insegnamento di “Strategia e Organizzazione
della PA" negli a.a. 2017/2018 e 2018/2019 presso la Libera Universita Mediterranea LUM di Bari.
Dalla lettura del curriculum si evince anche l'attivita quale Program Manager all'interno del Centro
di Ricerca interuniversitario sulla Gestione Finanziaria Locale (CERFIL) costituito presso
I'Universita degli Studi di Roma Tor Vergata, la partecipazione quale componente del Gruppo di
Lavoro relativo al progetto sperimentale di ricerca congiunto su "Modelli e approcci alla
rendicontazione finanziaria e non finanziaria atti a valutare limpatto economico, sociale ed
ambientale delle attivitd sul territorio della Multiservizi dei Castelli di Marino S.p.A." (anni
2019/2020 e 2020/2021), del Gruppo di Lavoro per conto dell'Universita degli Studi di Roma
CERFIL con Corte dei conti, sez. Autonomie, e ODCEC Roma per la predisposizione delle "linee
guida per la relazione dei revisori sul bilancio consolidato degli enti territoriali per I'esercizio 2018",
nonche coordinatore del Gruppo di Ricerca "Le spese consolidate delle PP.AA. per
l'organizzazione del Giubileo della Misericordia" relativo al progetto Le Universita per il Giubileo -
Giubileo Digitale promosso dalla Prefettura di Roma Capitale con Universita degli Studi di Roma
"La Sapienza", Universita degli studi di Roma "Tor Vergata", Universita degli Studi Roma Tre
(anno 2016). Ha presieduto alla progettazione e al coordinamento didattico dei seguenti corsi
executive erogati dall'Universita degli Studi di Roma Tor Vergata (anni 2017, 2018, 2019, 2020,
2021) nell'ambito del programma VALORE PA INPS sulle seguenti tematiche: a) Contabilita e
Bilancio nelle Pubbliche Amministrazioni; b) La Contabilita pubblica: dalla programmazione al
controllo; c) Il sistema degli appalti pubblici alla luce del nuovo codice dei contratti (D. Lgs.
50/2016); d) Leadership e Management; d) La Gestione e la valorizzazione in rete del patrimonio
pubblico; e) La nuova riforma della Pubblica Amministrazione italiana. E risultato vincitore di n°1
Borsa di Studio per la Phd - Summer School in "Re-building Trust in Local Governments:
Rethinking Politics, Management and Governance in the Post-NPM Era" presso I'Universita degli
Studi di Siena nell'ambito del programma COST Action IS 1207 (anno 2014). Dichiara lo
svolgimento di attivitd di reviewer per convegni e riviste scientifiche nazionali e internazionali
appartenenti al SSD oggetto del Bando. La sua attivita didattica, svolta presso universita
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pubbliche, private — anche telematiche - & intensa e continua nel tempo, comprendendo
insegnamenti all'interno di corsi di laurea, master e corsi di formazione. Il curriculum e i titoli sono
in gran parte congruenti con il SSD previsto dal Bando.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato ha presentato numerosi paper a convegni internazionali. Produce ai fini della presente
valutazione n° 12 pubblicazioni cosi suddivise: n° 6 articoli in riviste, n°1 tesi di dottorato, n°3
capitoli in libri, n® 2 contributi in atti di convegni. Laddove nei lavori a pit autori I'apporto del
candidato non & identificabile in maniera analitica, per come previsto nel verbale n. 1, si attribuisce
il contributo uti singulo in proporzione. Per quanto concerne la tesi di dottorato, che ha riguardato
come argomento le societd a partecipazione pubblica, la stessa non risulta essere pubblicata. II
candidato ha pubblicato su riviste a prevalente carattere internazionale. |i giudizio sulla produzione
scientifica & piu’ che buono.
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3) Candidata: Marzano Marianna

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata dichiara di aver conseguito la Laurea triennale in Conservazione dei Beni Culturali
nel dicembre 2011 presso I'Universita “Suor Orsola Benincasa” di Napoli, riportando la votazione di
109/110 e la Laurea Magistrale nel luglio 2014 in Organizzazione e Gestione del Patrimonio
Culturale ed Ambientale presso I'Universita “Federico II” di Napoli con votazione di 110/110 e lode.
E in possesso della certificazione “Cambridge English Language Certificate — InLingua, della
certificazione informatica “Pekit Project’”, nonché della certificazione “Software AICA”. Ha
conseguito ad ottobre 2015 presso il Polo ICT “Innovazione e Comunicazione” di San Giorgio a
Cremano, il Diploma di “Tecnico Superiore in Produzione Multimediale per i Beni Culturali e
Museali. Ha conseguito il Dottorato di ricerca in Economics and Management of Innovation and
Sustainability presso I'Universita degli Studi di Ferrara nel marzo 2019 discutendo una tesi dal
titolo: “L’autonomia museale a seguito della riforma del Ministero dei Beni e delle Attivita culturali e
del Turismo: tra implicazioni manageriali e gestione del cambiamento. Ha frequentato dal 3 all'8
ottobre 2016 la Scuola Nazionale di Metodologia della Ricerca — AIDEA. Ha fruito della mobilita
estera svolgendo un periodo di ricerca presso la Leiden University — Den Haag - Olanda della
durata di due mesi (giugno-luglio 2018) nell’ambito dello svolgimento della tesi di dottorato. E stata
assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Economia e Management dell’'Universita degli Studi
di Ferrara dal luglio 2018 al giugno 2019, poi dall'ottobre 2019 a marzo 2021, sviluppando prima
un progetto dal titolo: “Analisi dei processi culturali e creativi e Innovation Management nel settore
dello spettacolo dal vivo” (luglio 2018/giugno 2019), poi un progetto dal titolo “Le cooperative di
comunita come modello di business sostenibile: quali le implicazioni in termini di analisi di
creazione di valore e valutazione della performance aziendale. Un’analisi internazionale” (ottobre
2019/marzo 2021). E stata responsabile organizzativa del Master in Cultural Management (ottobre
2019/31 dicembre 2021) presso il Dipartimento di Economia e Management dell’'Universita degli
Studi di Ferrara. Ha svolto attivita didattica (docenze, seminari e attivita di supporto alla didattica)
dall'a.a. 2017.2018 alla.a. 2021-2022 presso I'Universita degli Studi di Ferrara in corsi di studio,
master, con riguardo a insegnamenti rientranti nel SSD oggetto del Bando. Ha fruito di piu contratti
di collaborazione svolgendo presso I'Universita degli Studi di Ferrara I'incarico di Tutor didattico di
area aziendale (a.a. 2016, 2017, 2018). Dichiara di aver seguito in qualita di correlatore, nel
periodo 2017-2021, circa 30 studenti per lattivita di tesi di laurea triennale e magistrale
rispettivamente per gli insegnamenti di Programmazione e Controllo e Gestione dei processi. La
sua attivita didattica ha riguardato anche lo svolgimento di lezioni in corsi di formazione sebbene di
natura non accademica (2016/2019). Ha collaborato a progetti di ricerca in ambito universitario. Ha
ricoperto l'incarico di cultore della materia (a.a. 2016/2017) nell’'ambito di insegnamenti rientranti
nel SSD oggetto del Bando. Appartiene a Societa scientifiche che si interessano di argomenti
rientranti nel SSD oggetto del Bando.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata presenta n® 9 pubblicazioni + la tesi di dottorato cosi ripartite: n° 4 articoli, n® 3
contributi raccolti in proceedings di convegni, n° 1 contributo in volume, n° 1 quaderno a cura del
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Dipartimento di Economia e Management dell’Universita degli Studi di Ferrara. Le pubblicazioni
sono tutte dotate di codice identificativo ad eccezione della tesi di dottorato, che ha trattato un
modello teorico di network governance rintracciabile nell'esperienza dellindustria culturale
connessa allo spettacolo dal vivo nella Regione Puglia e che non risulta pubblicata. La candidata
dichiara, nelle pubblicazioni a piu autori, il proprio contributo specifico. La candidata ha pubblicato
su riviste anche a carattere internazionale. Il giudizio sulla produzione scientifica & piu’ che

sufficiente.
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4) Candidata Piscitelli Giuseppina

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata dichiara di aver conseguito la Laurea in Economia del Commercio Internazionale e
dei Mercati Valutari presso la Facolta di Economia, dell'lstituto Universitario Navale Napoli «IlUN»
(ora Universita Partenope di Napoli), nell'a.a. 1995/1996 con votazione di 110/110. E abilitata alla
professione di dottore commercialista, ha frequentato presso l'lstituto Guglielmo Tagliacarne di
Roma (dicembre 1997/aprile 1998) il corso in “Economia e statistica del territorio”, e presso
I'lstituto di Studi per la Direzione e Gestione di Impresa (STOA') il corso di formazione e
aggiornamento (settembre/novembre 1997) in “La gestione del cambiamento dei servizi sanitari’. E
in possesso della qualifica professionale di “Esperto di Marketing” conseguita il 28-07-1995 a
seguito di frequenza al corso di formazione professionale finanziato con il contributo del F.S.E. e
autorizzato dalla Giunta Regionale Campania. Ha conseguito in data 24 novembre 2017 il
dottorato di ricerca in “Governance, Management and Economics”, discutendo una tesi dal titolo: “I|
contributo dell'lnformation and Communication Technology ai processi di Trasparenza nella
Pubblica Amministrazione - Un modello integrato —*. E risultata vingitrice presso I'Universita degli
Studi di Napoli “Partenope” (8 novembre 2018) di una Borsa di studio per il progetto “Linee Guida
e Proposte per l'industria 4.0 — Campania” sul tema: “Individuazione delle tecnologie abilitanti per
lindustria 4.0: metodi, competenze e soluzioni”. Ha svolto attivita di tutoraggio in corsi di
insegnamento e master, presso universita italiane, anche telematiche, in materie attinenti al SSD
oggetto del Bando.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata presenta la tesi di dottorato non pubblicata, unitamente a n° 8 pubblicazioni cosi
distinte: n® 5 articoli, € n° 3 contributi raccolti in proceedings di convegni.

Per quanto concerne l'articolo “Performance measurement systems in business networks: a
literature review” non essendo riportato il contributo a cura dei singoli autori, si assegna in modo
proporzionale al numero degli stessi.

Il proceeding “Machine learning tecniques applied to industriale engineering: a multi criteria
approach”, non riporta il contributo a cura dei singoli autori e si assegna in modo proporzionale al
numero degli stessi.

Il proceeding “Digital manufacturing challenges through open innovation perspective” non riporta il
contributo a cura dei singoli autori e si assegna in modo proporzionale al numero degli stessi.

Il proceeding “Circular economy models in the industry 4.0 era: a review of the last decade” non
riporta il contributo a cura dei singoli autori e si assegna in modo proporzionale al numero degli
stessi.

L'articolo “Bibliometric Analysis on Attificial Intelligence and Machine Learning applications:
progress, trends and directions” non riporta il contributo a cura dei singoli autori e si assegna in
modo proporzionale al numero degli stessi.

L'articolo “Smart Manufacturing Systems and Applied Industrial Technologies for a Sustainable
Industry: A Systematic Literature Review” non riporta il contributo a cura dei singoli autori e si
assegna in modo proporzionale al numero degli stessi. Il giudizio sulla produzione scientifica &
sufficiente.
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5) Candidato Quaranta Enzo

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato dichiara di aver conseguito la Laurea triennale in Economia e Commercio il 28-05-
2003 presso I'Universita di Bologna con votazione finale di 101/110, la Laurea Specialistica in
Economia e Management in data 11-04-2006 presso I'Universita degli Studi di Pescara con
votazione di 110 e lode, il dottorato di ricerca in Management e Finanza in data 22-07-2014 presso
la Facolta di Economia dell'Universita degli Studi di Foggia, discutendo una tesi dal titolo: “La
misurazione e la valutazione della performance organizzativa nelle amministrazioni pubbliche’, |a
Laurea in Giurisprudenza in data 8-10-2018 presso I'Universita degli Studi Niccold Cusano di
Roma con votazione di 110/110. Dichiara, inoltre, il conseguimento in data 30-09-2004 del Master
Interfacolta sulle Amministrazioni Pubbliche presso la Facolta di Economia e Giurisprudenza
dellUniversita di Foggia con votazione di 110 e lode, nonché il Diploma della Scuola di
Specializzazione Professioni Legali in data 14-06-2021 presso I'Universita degli Studi Guglielmo
Marconi di Roma, conseguendo la votazione finale di 60/70. Nella sua qualita di Ufficiale (Sotto
Tenente) della Guardia di Finanza ha frequentato numerosi corsi di qualificazione, aggiornamento
e specializzazione presso la Scuola di Polizia Tributaria della Guardia di Finanza. E stato cultore
della materia “Analisi Finanziaria degli Enti Pubblici” (anni 2016, 2018, 2019, 2020) presso la
Facolta di Economia dellUniversita degli Studi di Foggia, cultore della materia “Management
Pubblico” (anni 2015, 2016, 2017, 2018, 2019) presso la Facolta di Economia dellUniversita degli
Studi di Foggia, cultore della materia “Economia delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche”
(anni 2014, 2015, 2016, 2018, 2019, 2020, 2012, 2022) presso la Facoltd di Economia
dell'Universita degli Studi di Foggia, cultore della materia “Economia Aziendale” (anni 2013, 2014,
2015, 2016) presso la Facolta di Economia dellUniversita degli Studi di Foggia, cultore della
materia “Economia delle Aziende non Profit (anni 2019, 2020) presso la Facolta di Economia
dell'Universita degli Studi di Foggia, cultore della materia “Ragioneria Internazionale” (anni 2019,
2020) presso la Facolta di Economia dell'Universita degli Studi di Foggia. E abilitato sin dal 2013
all'esercizio della professione di Dottore Commercialista e iscritto dallanno 2014 al Registro
nazionale dei Revisori Legali. Ha partecipato in qualitd di membro effettivo alle commissioni per la
seduta di laurea del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Universita degli Studi di Modena e Reggio
Emilia (2021) e per la prova finale della VI edizione del Master MIFAP dell'Universita degli Studi di
Foggia (2011). Dichiara liscrizione all'interno di numerosi albi (Collaboratori professionali
FORMEZ PA, Direttori Generali ASP della Regione Puglia) tra cui I'Albo dei docenti a contratto
presso la Libera Universita del Mediterraneo al Dipartimento di Management, Finanza e
Tecnologia, nonché al Dipartimento di Scienze Giuridiche e dellImpresa per il SSD Secs P/07
oggetto del Bando. Ha svolto attivita didattica presso Universita, Ordini professionali anche in
materie facenti parte del SSD oggetto del Bando. Ha partecipato, quale componente del gruppo di
lavoro, alla realizzazione e pubblicazione di progetti di ricerca in ambito economico-aziendale
presso I'Universita degli Studi di Foggia. E stato assegnatario di n° 3 Borse di ricerca della durata
di mesi 12 (anni 2017, 2019, 2020) in ambito economico-aziendale presso I'Universita degli Studi
di Foggia. Dichiara di avere acquisito competenze informatiche, avendo conseguito la

certificazione Petix expert e Eipass.
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Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato ha svolto una discreta attivita di ricerca che si é tradotta nella pubblicazione di articoli,
monografie, e nella partecipazione nella qualita di relatore a convegni. Ai fini della presente
procedura concorsuale produce n°® 12 pubblicazioni cosi suddivise: n° 1 Rapporto di ricerca, n° 1
Rapporto prodotto in forma di bozza di discussione, n°1 paragrafo in libro a piu autori, edito da
Casa editrice nazionale, n°1 Rapporto pubblicato sul Quaderno n°2-2014 del Dipartimento di
Economia dell’'Universita degli Studi di Foggia n°® 4 articoli pubblicati su riviste, n® 2 capitoli di libri
pubblicati da casa editrice nazionale, n° 2 monografie pubblicati da casa editrice nazionale.
Laddove non & riportato con precisione il contributo a cura dei singoli autori, si assegna in modo
proporzionale al numero degli stessi. Il giudizio complessivo sulla produzione scientifica & appena

sufficiente.
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6) Candidato Vigneri Vincenzo

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito in data 11-11-2003 la Laurea Magistrale in Scienze delle
Amministrazione e delle Organizzazioni Complesse con lode presso la Facolta di Scienze Politiche
dellUniversitd degli Studi di Palermo; ha frequentato dal 2-07-2015 al 5-07-2015 la Summer
School in Research Methodology, AIDEA — Accademia Italiana di Economia; ha conseguito in data
13 marzo 2017 il dottorato di Ricerca in “Model-based Public Planning Policy Design and
management” presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali
dell’'Universita degli Studi di Palermo, discutendo una tesi dal titolo: “Enhancing the governance of
local areas through Dynamic Performance Management”. E stato Visiting Ph.D. candidate presso il
System Dynamics Group, University of Bergen, Norway (agosto — dicembre 2014) e presso la
School of Management, Radboud University of Nijmegen, Olanda (settembre — novembre 2015). E
stato Visiting Scholar, dall’aprile al maggio 2019 presso il College of Public Affair, dell'University of
Baltimore, MD; borsista di ricerca in Economia Aziendale, dal giugno 2017 al marzo 2018, presso il
Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali dell'Universita degli Studi di
Palermo e borsista di ricerca, dall'aprile 2018 ad ottobre 2019, in business planning, sviluppo
locale e marketing territoriale presso I'lstituto per i Beni Archeologici e Monumentali del Consiglio
Nazionale delle Ricerche (IBAM-CNR) di Catania. E cultore della materia sin dal 2018 in Economia
Aziendale, presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali
dellUniversita degli Studi di Palermo. Dichiara di aver svolto attivita didattica in tema di
Performance Management and Public Policy nell'lambito del programma di dottorato di ricerca
internazionale Model-based Public Planning Policy Design and Management presso il Dipartimento
di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali del’Universita degli Studi di Palermo negli anni
accademici 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021 e 2021-2022. Docente a contratto dall'a.a. 2019-
2020 ad oggi presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali
dell'Universita degli Studi di Palermo, per gli insegnamenti di Economia aziendale e Teoria e
tecniche dell’analisi di bilancio, afferenti al corso di Laurea in Management dello sport e delle
attivitd Motorie. E stato componente nel 2016 del comitato organizzatore di convegni tra cui il VII
workshop AIDEA (Accademia Italiana di Economia Aziendale) e dell'International Symposium on
“The Paradigm Shift from Output to Outcome Measures in the Public Sector”, organizzato dal
gruppo CED4 e dal dipartimento DEMS in collaborazione con I'Accademia ltaliana di Economia
Aziendale (AIDEA) e la Societa ltaliana di Ragioneria ed Economia Aziendale (SIDREA) e le
riviste: Azienda Pubblica, Journal of Management and Governance e International Journal of
Public Administration. Nel 2018 componente del comitato organizzatore anche del Simposio
internazionale “Implementing Collaborative Governance: Models, Experiences and Challenges to
foster policy coordination, and to enhance sustainable community outcomes and public value
generation”, organizzato dal Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali,
dell'Universita degli Studi di Palermo, in collaborazione con le riviste: Public Management Review,
Azienda Pubblica e il Journal of Management and Governance. Nel gennaio 2022 é stato
componente del comitato organizzatore del Virtual Boutique Symposium dal titolo “Harnessing the
evolutionary advantage of emergent PM regimes”, organizzato da Public Administration Review. II
candidato dichiara di essere esperto in analisi quali-quantitativa in ambito socio-economico e
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territoriale-spaziale per cido che concerne un progetto PON e componente esterno delle
commissioni di selezione/valutazione delle domande di sostegno a valere sui Bandi pubblici del
GAL ISC Madonie. E peer reviewer di alcune riviste, nonché socio corrispondente di AIDEA e

SIDREA.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato presente ai fini della presente procedura produce n. 9 pubblicazioni piu’ la tesi di
dottorato. Precisamente si tratta, oltre alla citata tesi di dottorato, di n°® 7 articoli e n® 2 contributi in
volume. Negli scritti a pit autori il contributo del candidato € individuabile in alcuni lavori, mentre in
altri, dove non €& individuabile, esso € attribuito in proporzione al numero degli autori per come
stabilito nei criteri di valutazione (verbale n. 1). Il giudizio sulla produzione scientifica & buono.

Firma Prof.:F Mﬁ’\“’?’l‘()“’u ~ Presidente
J
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Allegato 3.1

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE DI TIPO a) A TEMPO DETERMINATO
E A TEMPO DEFINITO SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 — ECONOMIA
AZIENDALE, SETTORE CONCORSUALE 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE, MACROSETTORE 13/B

— ECONOMIA AZIENDALE

La sottoscritta Prof.ssa Cortese Flora, componente della commissione in epigrafe, dichiara con la
presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della predetta commissione tenutasi in
data 11 febbraio 2022 e di concordare con il verbale a firma del Prof. Franco Rubino, presidente

della commissione giudicatrice sopra riportato.

Data: 11 febbraio 2022

M

Woa il

Kota (v

Allegare documento di riconoscimento
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Allegato 3.1

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE DI TIPO a) A TEMPO DETERMINATO
E A TEMPO DEFINITO SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 — ECONOMIA
AZIENDALE, SETTORE CONCORSUALE 13/B1— ECONOMIA AZIENDALE, MACROSETTORE 13/B

— ECONOMIA AZIENDALE

Il sottoscritto Prof. Comite Ubaldo, componente della commissione in epigrafe, dichiara con !a
presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della predetta commissione tenutasi in
data 11 febbraio 2022 e di concordare con il verbale a firma del Prof. Franco Rubino, presidente

della commissione giudicatrice sopra riportato.

Data: 11 febbraio 2022 Q 9 zﬁ GQ/—}{I'

Allegare documento di riconoscimento

Pagina 1 di 1 Vi



